Querūt ecclesiastici p̄ talia pfice re p̄ximis t subditis/ videat obse cro ne turpiter fallantur. t tora (vt aiūt) via errēt. Plus enī scādalifat pompa clericorꝝ ipos laicos. tā principes q̄s altos q̄ edificet. Plus ad indignationē t mur mur t inuidiā eos cōcitat q̄s ad amorem t plus augent in eis auariciā t supbia q̄s extinguit. Debet autē ee officiū clericorꝝ monere subditos verbis t exēplis ad vir tutū exercitia humilitatē frugalitatē t sobrietatē. Porro nō habet opus ista ps allegationib⁹ scripturarū vt doceam⁹ p̄paz esse in scandalū laicorꝝ. Interrogat exp̄tie t magna voce clamabit. Ita ē. nibil ve riūt est. Nam vñ fuit tāta principū t secularium deuotio apud antiquos ecclesiasti cos paupes t pānosos. Unde tantis hon or. tanta reuerentia. tantus cultus. viqz quia pompas tales nibil pendebant. Id circo tanq̄s apud bonos t fidèles dispensatores/copiosissime eis ministrabant di uitie. qui postq̄s insolescere t eis abuti ce perunt/in contrariū versa est prior largitō dico in direptionē t contemptū. Judiciis auribus vñ ex principib⁹ nostri tem poris precellentes/ coram quo dum fieret sermo de refrenatione t moderatione p̄parum statū in regno francie nimis exuberantium t aliarum expensarū propter quas nisi prouisum fuerit/ si audes rapine et iniusticie t odia t seditiones saltē oc culte fiunt propter que omnia teste sapiente regnū de gente in gente trans fertur. Respondit indignabūdus princeps ille. incipient ecclesiastici apud quos tota pompa est. tota supbia t in vestibus t in prandib⁹ et in omnibus. t de singularibus facta est tunc narratio. ybi que ad honorem suum ecclesiastici vident̄ agere/ illa in magnā eo rum t sue ecclie cōtumeliā t probrib⁹ cō memorata sunt. prandia loquor et cetera

L 5

Zollat duos filios meos ad seruendum sibi. quarti regū quarto. **S**equitur q̄ sic obligatus ut dictū est si facit aliquid unde renunciet bonis sue successionis. aut si di stribuat bona vnde pauper et inhabilis ḡ petuo ad soluendū remaneat. facit quidez stulte et iniuste aquid deum et fm conscientiā nihilominus apud forū publicū poterit hec renunciatio seu distributio quandoq̄ valida reputari. quia nec fertur iudicium tamen nisi de manifestis. nec im̄pbant illic ea que non possunt de fraude seu dolo cōuin ci. **E**t h̄ eit laque⁹ valde magnus. si talis nō innenerit hoīes esse bone fidei illos quib⁹ bona sua credendo vel donando derelict⁹. **P**ostular tamen equitas communis et bona fides publica/ ut talis apud iudices re leuationem aliquam sup hac querela si ad eos deducta fuerit/ inueniat. **P**rimo q̄z talis non erat usquequaq̄ liber ut facheret de re sua quod volebat. cum maneret obligatus ratione furti vel mutui. **D**einde talis si professionem attenauerit facere. nō eo ipso perdidit ius succedendi ad hereditatē iure propinquitatis euēnientem. cuz pfesiō nulla fuerit. ipso iure preferit⁹ reclamāte. et cōtradicente rationabili cōsuetudine religionis sibi notificata et er̄p̄ssa. et et cō sequente deficiētē cōsensu mutuo religio soz. quem ad hoc requiri nemo dubitauerit. **S**equit⁹ q̄ si obligatus hoc modo religionē vovet ut fraudet creditores suos facit quidem stulte et iniuste. **V**ide nihilominus eidem p̄sulēdū q̄ vota religionis quācū poterit etiā foris manens impleat laborādo apud creditores et alios. q̄ liber fiat mundo. ac deinde subiiciat collum suum christi iugo. **P**rima pars nunc deduc ta est. et patet aliunde p̄spicua ratōne. qm̄ tota vna religio non debet minori gaude re priuilegio/ q̄ aliquis ad religionē illā admittendus. sed religio illa manet semp obligata ad solutionē debitor̄ que cōtrāxit. nec excusat ei p̄fectio vite iam professe ergo nec alium excusat p̄fectio vite p̄fite de. **A**dde q̄ olim fuit error p̄demnatus parisius vnius dicentis. q̄ p̄ sustentatione vnius pueri habilis ad litteras sacras/ licebat spoliare diuites aburētes diuitijs et dare tali pro spe proficiendi in republica. **V**ide autem si non proximus sit error di cencium q̄ licitum est non soluere credito ribus debitaria ratione furti vel mutui/ qua-

tinus homo transferat se ad vitam altiorē. **H**oc enim quid aliud est q̄s creditores re bus suis spoliare. **G**i autem dicerit ali quis. nonne talis intrando religionem cēdit bonis suis omnibus et ita satissfacit. **A**duertat qui hoc dicit quid est cedere bonis. et sub qua recipitur qualificatōe ap̄s iudices. **J**urat enīz cedens bonis suis/ q̄ si venerit aut venire potuerit ad pinguorem fortunam/ soluet in toto vel in parte. ita q̄ quicqd lucrari vel habere deinceps potuerit. sit adquisitum suo creditorī. q̄ si sponte se reddat impotentem videre facile est q̄ peierat. **T**alis sic obligatus si pfesiōs est religionem quantum in se fuit. et h̄ de consensu uxoris si fuerit maritus/ remanet obligatus ad votum castitatis. remanet etiam obligatus modo dicto ut votum studeat ad effectum rationabiliter de ducere. et interim vivat sub regulis illius quam profiteri credit̄ religionis. quantum circumstantie rerum permittere vide buntur. **E**quiv̄z est præterea/ ut creditores presertim non egentes/ reddant se beniuolos etorabiles ad impletionem voti sui debitoris. et rependat deus vicem. **E**xplicat Anno. D.ccc. x. crastio annū ciationis Marie.

Ad huc einsdez su/ per eodem.

7

Op̄. Resuppositis veritatib⁹. tij: propositionū precedentium scilicet. t. et. tij. et aliaꝝ decez sequētū. Presupposito insu per casu. put ponit⁹ frēs carthusiā. cui⁹ initium est. Quidā Johannes olim miles secularis. Et finitur. licet de ingressu quidam disentiant. Dico ego Johannes. Cancellarius parisien⁹. indig nus. ea que sentio de hoc casu. et de septē dubijs super ipso formatis. **S**candalose infideliter et peruerso agit⁹ q̄ circa hāc materiam scienter variante et corrumptū male narrādo casus veritatē. dū a doctorib⁹ responsiones v̄l'oppiniones inquirēt. **P**rz q̄ imponūt macula in gloria doctoz̄ quātū in eis est. et tam seipos q̄s alios in er ore ducit. **H**oc p̄misit. q̄z vidi q̄dam scri pta/ nomini meo ascripta/ q̄ trūcate recita ta erāt. ponēdo p̄z vniū/dimitēdo alterā. **V**idi insup̄ dicta quorundā magistrorum mibi notorum/ que nunq̄ fuissent ab eis

L